2023 年 4 月吉日

お客さま各位

ヤマト運輸株式会社

一部区間における、宅急便などの「お届け日数」および「指定時間帯」変更のお知らせ

平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

この度、社会や地域のお客さまのニーズ・ご要望に今後も安定した品質でお応えし続けるため、６月１

日から一部区間で宅急便等のお荷物のお届け日数と指定時間帯を変更いたします。

宅急便など、ご契約運賃の改定等をご相談させていただいている中、重ねてのご案内で大変恐縮ではご

ざいますが、何卒ご理解いただき、今後ともご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。

記

1. 対象サービス

宅急便、宅急便コンパクト、EAZY、ネコポス、JITBOXチャーター便

2. 変更日

2023 年 6月 1日（木）発送分から

3. 変更内容

※ 同日で全国的な見直しを実施するため、市区町村単位の軽微な変更も合わせて生じる可能性がござ

います。

※ 宅急便タイムサービスに関する変更内容の詳細は、5月上旬以降に、ご契約されているヤマト運輸担

当店までお問い合わせください。

※ JITBOX チャーター便には、一部時間指定不可地域がございます。また、クール BOX チャーター便

は温度品質の管理上、翌日お届けエリアまでのお取扱いとなります。

本件に関するお問い合わせは、ご契約されているヤマト運輸担当店までお願いいたします。

以 上

従来 6月1日発送分から

東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県

茨城県、群馬県、栃木県

山梨県、新潟県

⇔

島根県（松江市、安来市のみ対象）

広島県（福山市のみ対象）

鳥取県、岡山県、徳島県、香川県、

愛媛県、高知県

岩手県 ⇔ 滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県

富山県

静岡県（浜松市、磐田市、掛川市、菊川市、

御前崎市、榛原郡、島田市、牧之原市、

袋井市、湖西市、周智郡のみ対象）

➡

片道

のみ

福岡県

お届け予定日：翌日

指定時間帯：14時以降のみ

お届け予定日：翌々日

指定時間帯：午前中より全時

間帯（5区分）のご指定可能

※JITBOXチャーター便は上記

時間帯指定区分と異なります

対象区間
お届け予定日・指定時間帯